chardi consocii sui , sine consilio bonârum villarum Hanonia? atque Flandria? , ad |jun^md?ta,
U"

Regem Francis transmisisset , et aiiquantulùm diù cum Reginis Francia? reman-

sissent , tandem rogatu tam Flandrorum quàm Hanoniensium dictus Rex ambas

filias Brugis remisit, quaecum ingenti gaudio atque ketitia suscepta? sunt. Processu

temporis , consilio pariter et assensu tam Régis Francia? quàm parentum et ami-

corum filiarum pra?dictarum , bonarumque villarum , sic ordinatum exstitit , ut

Johanna antiquior daretur in matrimonio Ferrandofa^ filio Régis Portugaliae i

Margareta verô committeretur conservanda usque ad tempus cum quinque nobi- ip» Margare-

libus matronis solemnioribus totius Flandria? , cum famiiia decenti , domino Bou- ter
n safetit

chardo de Avesnis ,
qui tune temporis providentior inter alios famabatur , assi-

gnando sibi super receptores, tam Flandriae quàm Hanonia?, tria miiiia librarum

moneta? currentis : qui cum honore et reverentia magna, licèt cum formidine,

pondus sibi impositum prudenter primé refutavit ; sed tandem , promissionibus et

(a) Fernandi cum Joanna nuptias alii cum anno » mines ,mei, tam barones quàm milites, et omnes
121 1 illigant, alii ad an. 1212 retrahunt, pro varia » communia; et communitates villarum et burgi

scilicet incipiendi ànni ràtione , quippe mense jà- » terra: meae , contra me sint eidem domino Régi
nuario eas fuisse célébra tas constat ex literis quas »in auxilium, et mihi sint in nocumentum ad posse

subjicimus ex Baluzii Miscellaoeorutn tomo y II , » suum , usquedum sit eidem Régi emendatum ad
pag. 249 : " gratum suum ; et volo et prxcipio quod prxdicti

« Ego Ferrandus, Cornes Flandrise et Aino- » omnes tam barones quàm milites et alii hanc do»
» nia; , notum facio universis quod ego siirn » rnino Régi jurent et faciant securitatem. Si autem
»homo ligius domini mei illustri» Francise Régis »aliquis esset qui nollet hoc jurare, omne malum
» Philippi contra omnes hommes et feminas qui » quod pbssem ei facerem , hce pacem nec treugam
«possunt vivere aut mon , et juravi eidem quod »cum eo nullo modo haberem, nisi per volunta-

»ego ei faciam booum servitium et fidèle, neque »tem et beneplacitum domini Régis esset. Quod
» de eo deficiam quamdiu ipse yoluerit mihi facere » ne possit &c. Actum Parisius , anno Domini
» rectum curiae suae. Si autem de bono et fideli » MCCXI , mense januario , die Sancti Vincentii

» servitio ei deficerem , cencedo quod omnes ho- » ( 22 mentis ), »
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sui hospitii debitis dispositionibus praehabitis magnificè nobiiiterque , consiiio A
maturiore deliberato , annuit quod petebant. Suscepit igitur Bouchardus domicei-